
 

Istituto Comprensivo di Vergiate 

21029 Vergiate (VA) – Largo Lazzari, 2 

Tel. 0331 946 297– Cod. Meccanografico VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120  CUF: UFIFMP 
e-mail:  vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 

 

 

 

Determina N. 02 per Acquisto Mascherine FFP2 ai sensi dell'art. 19, 

commi 1 e 2, D.L. 27 gennaio 2022, n. 4 (Nota MI 0000110 del 

01.02.2022) 

 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, D.lgs. 
50/2016 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018  n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 
legge 13 luglio 2015 n. 107"; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTE  le Linee Guida Anac n. 4 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici"; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2022 e successive modificazioni; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 43 del 21.01.2020 dove sono stati individuati i criteri e limiti per lo 

svolgimento delle attività negoziali da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA  la nota MI prot. n. 0000110 del 01.02.2022 con la quale vengono comunicate le modalità di acquisto delle 

mascherine FFP2 per il personale e gli alunni in regime di auto-sorveglianza, presso le farmacie aderenti al 

protocollo stipulato il 4 gennaio 2022 ai sensi dell’art. 3 del D.L. 30 dicembre 2021, n. 229; 

TENUTO CONTO della disponibilità delle farmacie limitrofe a questa Istituzione scolastica per la fornitura delle mascherine 

 suddette; 

VISTA  la disponibilità della società Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. – Farmacia Comunale 1, via Medaglie 

d’Oro, 33  - 21019 Somma Lombardo (VA), Partita IVA 02412060127, per la fornitura delle mascherine 

FFP2 relative al fabbisogno di questa Istituzione scolastica pari a n. 1.362 + l’incremento del 10% per un 

totale di n. 1498 mascherine FFP2; 

TENUTO CONTO che il valore stimato dell’acquisto, al netto dell’IVA, rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del 
D.Lgs 18/04/2016 n. 50, nonché sotto il limite di € 10.000,00 indicato nel D.I. 129/2018 art. 45, c 2 lett. a; 

VISTO  l’art. 36 del D. Lgs 50/2016 così come modificato dal D. Lgs 56/2017; 

 

 
 

DETERMINA  

 

Art. 1 – Oggetto 
Si determina l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, della fornitura di beni/servizi 

indicati in premessa per la realizzazione dell’Attività A01/01 Funzionamento generale e decoro della scuola, alla Somma 

Patrimonio e Servizi S.r.l. – Farmacia Comunale 1, con sede in via Medaglie d’Oro, 33  - 21019 Somma Lombardo (VA), 

Partita IVA 02412060127,  considerato: 

- Il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e capacità economico-finanziaria, tecnico-

professionale, ai sensi degli artt. 80-83 del D. Lgs 50/2016; 

- La rispondenza di quanto offerto dalla Ditta rispetto alle esigenze di questa Amministrazione; 

- La competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento, anche 

tenendo conto della qualità della prestazione. 

Art. 2 – Importo e criteri di aggiudicazione 
L’importo di spesa complessivamente stimato è circa € 1.070,00 IVA esclusa. 

Il criterio di scelta del contraente è quello della comprovata esperienza nel settore e della competitività dei prezzi. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 
L’esecuzione della fornitura di beni/servizi dovrà essere realizzata entro e non oltre i termini stabiliti dal contratto. 

Art. 4 – Codice CIG 

Alla presente procedura negoziata per la fornitura di beni/servizi per la realizzazione dell’Attività A01/01 Funzionamento 

generale e decoro della scuola (02.03.10) è assegnato, ai sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii. il seguente Codice 

Identificativo di Gara: Z0D3534F3C 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANGELA DIODATI

V
A

IC
83400C

 - A
C

6D
7B

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000655 - 16/02/2022 - V

I.2 - U

mailto:%20vaic83400c@istruzione.it%20-%20vaic83400c@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovergiate.edu.it/


Firmato digitalmente da ANGELA DIODATI

V
A

IC
83400C

 - A
C

6D
7B

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000655 - 16/02/2022 - V

I.2 - U


		2022-02-16T15:53:32+0100
	Angela Diodati




